

Aprobat:

Coordonat:

**Lucrari de constructie a
garajului in s. Ochiul Alb, r.
Drochia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 02
Arhitectura**

Valoarea de deviz 178 634,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla profilata (Hcuta- min.50mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min.0.5 mm si stratul de ZN 250 gr/m2, inclusiv mascarea cu coltare imbinatrea perete/ acoperis	m2	68,00	217,87 69,19	14 815,45 4 705,06
2	CE20A	Sisteme de jgheaburi, 125 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m	8,00	156,12 17,30	1 248,99 138,38
3	CE22A	Sisteme de burlane, 90 mm tip brass din tabla protejata anticoroziv cu grosimea de 0.5 mm	m	7,40	170,73 20,18	1 263,40 149,34
Total Acoperis						17 327,84
Inclusiv salariu						4 992,78
		2. Pereti				



1	2	3	4	5	6	7
4	CD07A	Pereti din panouri din tabla zincata cutata fixate prin impuscare pe scheletul metalic, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv, // Tabla profilata (Hcuta=30 mm) protejata anticoroziv cu grosimea de min. 0.5mm si stratul de ZN 250gr/m2, inclusive mascarea colturilor	m2	100,00	194,30 51,89	19 429,90 5 189,40
5	CK26B	Montarea coltarelor din tabla protejata anticoroziv (80x80 mm) la golul portilor	m	19,50	251,19 23,06	4 898,15 449,75
Total Pereti						24 328,05
Inclusiv salariu						5 639,15
3. Usi						
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	1,89	1 108,24 46,68	2 094,58 88,22
Total Usi						2 094,58
Inclusiv salariu						88,22
4. Poarta						
7	CK13B	Porti sectionale industriale cu deschidere mecanica, inclusiv accesoriile necesare (miner, incuitoare...), cu suprafata peste 7 mp - 3,0 x 3,3(h) - 2 buc.	m2	19,80	1 213,35 156,26	24 024,36 3 094,03
Total Poarta						24 024,36
Inclusiv salariu						3 094,03
5. Pereu						
5.1. Tip 1						
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,20)	m3	17,20	262,36 57,09	4 512,57 981,95
9	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=6 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm.	m2	86,00	290,60 141,84	24 991,40 12 198,55
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	25,00	259,68 34,02	6 491,98 850,48

1	2	3	4	5	6	7
Total Tip 1						35 995,95
Inclusiv salariu						14 030,98
5.2. Tip 2						
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosimea 0,20)	m3	7,00	262,38 57,08	1 836,68 399,58
12	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.=4 cm, cu asternerea patului de nisip si ciment de 5 cm.	m2	35,00	275,35 141,84	9 637,13 4 964,53
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP 100x20x8 cm	m	45,00	177,00 17,30	7 965,11 778,41
Total Tip 2						19 438,92
Inclusiv salariu						6 142,52
Total Pereu						55 434,87
Inclusiv salariu						20 173,50
Cheltuieli directe			lei		123 209,70	
Asigurare sociala si medicala			22,50 %		7 647,23	
Transport			2,00 %		1 735,93	
Total			100,00 +		132 592,86	
Cheltuieli de regie			9,00 %		11 933,36	
Total			100,00 +		144 526,22	
Beneficiu			3,00 %		4 335,79	
Total			100,00 +		148 862,01	
TVA			20,00 %		29 772,40	

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**178 634,41
33 987,68**

Intocmit



(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca)

(funcția, semnătura)